Respeitosame

ír

'PROFESSOR OSÉ
Lider do Partido Progressista

GOOrial
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná 	 U000 1 1S4

PRULtSSO Nt  9 S iZOi1

10 105 	:
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

JAIRO LOCATELLI 	A
L/

Ofício n° 29/2021 — GVPO

Toledo, 10 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Indicação de membro para compor comissão especial.

Senhor Presidente,

Na qualidade de líder do Partido Progressista, indico o vereador
Jozimar Polasso, para compor a comissão especial para analisar Projeto de Lei
65/2021.

Centro Cimo Presidente Tanereda Neves
Rua Sarandi. 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieg.tor

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO :A01-1 12*
Estado do Paraná

PROCESSO N°  2`39 /zoai
24 /os-boi-

CÂMARA MU7DE TOLEDO

Ofício n°32/2021 — GAB. B.S.

Toledo, 11 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo

nnqnn3

Assunto.  Indicação de membro para compor comissão especial.

Senhor Presidente,

Na qualidade de líder do Bloco por uma Toledo Melhor, indico o
parlamentar Dudu Barbosa para compor a comissão especial para analisar o Projeto
de Lei n° 65, de 2021, que "Dispõe sobre o reajuste dos valores dos auxílios
financeiros per capita a serem concedidos pelo Municipio de Toledo, visando à
manutenção de serviços continuados das entidades filantrópicas de educação infantil
integrantes do Sistema Municipal de Ensino de Toledo.

Respeitosamente,

BETO SCAIN
Lider do Bloco por uma Toledo Melhor

Centro Civiso Presidente Tancredo Neves
Rua Sem& 1049 - CEP 135900-030

Fone (45) 3379-5900
www.tolecleprieg.br

miada

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

000n138.
PROCESSO N' 9c / 7C 24

Estado do Paraná ff tosai -
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

MIRO OCATct :
,/A-C-2.0 2 .1~,~2

Ofício n° 74/2021 — (GVGB)

Toledo, lide maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo

nnnnn2
.95f?

Assunto.  Indicação de parlamentares para comporem Comissão Especial.

Senhor Presidente,

Na qualidade de líder do BLOCO AGRONEGÓCIO,
DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO indico a vereadora Marly Zanete e o vereador
Valdir Rossetto para comporem a Comissão Especial para analisar o Projeto de Lei
n° 65, de 2021.

Respeitosamente,

GABRTLAIERLE
Líder do Bloco Agronegácio 	senvolvimento e Inovação.

Jt

Centre Cívico Presidente Tancretlo Neves
Rua Caraná'. 1040- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
wweitolerlaprieg br

000031
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná 	 0009 Cr.
PROCESSO N°  919  I act

°(
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

tAtRO LOCA,TEL,LI LIMA

Toledo, 12 de maio de 2021.

Ao Presidente
LEOCLIDES BISOGNIN
	 (v-irifin4

Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Designação de membro da comissão especial para avaliação do
Projeto de Lei n° 65/2021;

Senhor Presidente,

Como Líder de Bloco Amor por Toledo, designo o parlamentar Genivaldo

de Jesus, como membro desta comissão especial, para avaliação do Projeto de

Lei n° 65, de 2021, que Dispõe sobre o reajuste dos valores dos auxílios

financeiros per capita a serem concedidos pelo Município de Toledo, visando à

manutenção de serviços continuados das entidades filantrópicas de educação

infantil integrantes do Sistema Municipal de Ensino de Toledo.

Atenciosamente,

Verea 	 Amor por Toledo

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledopr.leg.br

Oficio n°20/2021 — GAB-03

Página ide 1

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO L'°(te I 5
Estado do Paraná

0295

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N°229.2021

Considerando a solicitação na 14' (décima-quarta) Sessão Ordinária, desta casa
de Leis, Câmara Municipal do Município de Toledo PR, realizada na datado 10 de maio de
2021, a partir das 14:00h, após leitura de roteiro da mesma, fora solicitado a cada líder de
Bloco que indicasse um parlamentar de seu respectivo bloco, para compor a Comissão que
irá avaliar o Projeto de Lei N°65, de 2021, que dispõe sobre o reajuste dos valores dos
auxílios financeiros per capita a serem concedidos pelo Município de Toledo, visando à
manutenção de serviços continuados das entidades filantrópicas de educação infantil
integrantes do Sistema Municipal de Ensino de Toledo;

Considerando o Art. 57, do Regimento Interno, onde descreve que compete aos
líderes das bancadas ou blocos, além das atividades políticas inerentes à prática
parlamentar, proceder á indicação de nomes para composição das comissões e estas
indicações, e o Art.76, parágrafo 1°, do Regimento Interno, descreve que as comissões
temporárias compor-se-ão na forma dos artigos 65 e 66, designados pelo presidente da
Câmara em decorrência de indicação dos lideres, ou independentemente de indicação se,
no prazo de 3 (três) dias após solicitação, não se fizer a indicação dos membros;

Considerando que cada Líder de bloco, dentro do prazo determinado, indicou os
respectivos nomes para fazerem parte da Comissão de Avaliação do Projeto N° 65, de 2021:

- Bloco Agronegócio, Desenvolvimento e Inovação (DEM/PUPSC/PV): Lider -
Gabriel Baierle/DEM, indicou os seguintes nomes: Vereadora Marly Zanete, Partido PV —
Partido Verde e o Vereador Valdir Rossetto, Partido Liberal;

- Bloco União por Toledo (Cidadania/Patriota/PSD): Lider - alinda Fiorentin/PSD,
indicou o Vereador Genivaldo Jesus, Partido CIDADANIA;

- Bloco por uma Toledo Melhor (MDB/Republicano): Lider - Beto Scain/MDB, indicou
o Vereador Dudu Barbosa, Partido CIDADANIA;

- Bancada Progressista (PP): Lider - Professor Oseias/PP — Partido Progressista,
indicou o Vereador Jozimar Polasso, Partido Progressista;

Encaminho ao Departamento Administrativo, para que tome as demais
providências necessárias.

Toledo, 	de maio de 2021.

es 	ognin

Presidente da Câmar. Municipal de Toledo

Centro

C8pO Pro8deme Tancredo Neves
1555 sarand 11349 -Centro CEP 85900-080

Fone (45)3379 5900 - Fax 05 337-59I3

www.toledo.prieq.br  camaraac-toledo.pr.qov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

tA0n16,0-

PORTARIA N° 47, de 13 de maio de 2021

Designa Comissão Especial para apreciar o
Projeto de Lei n° 65, de 2021, de autoria do
Poder Executivo.

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente, conforme o disposto
nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art 1° - Instituir Comissão Especial para apreciar o Projeto de Lei
n° 65. de 2021, que dispõe sobre o reajuste dos valores dos auxílios financeiros per
capita a serem concedidos pelo Município de Toledo, visando à manutenção de
serviços continuados das entidades filantrópicas de educação infantil integrantes do
Sistema Municipal de Ensino de Toledo, de autoria do Poder Executivo.

Art. 2° - Para dar atendimento ao disposto no artigo anterior, ficam
designados os seguintes vereadores:

I — Dudu Barbosa, Bloco por uma Toledo Melhor;
II — Genivaldo Jesus, Bloco União por Toledo;
III — Jozimar Polasso, PP;
IV — Marly Zanete, Bloco Agronegócio, Desenvolvimento e Inovação;
V — Valdir Rossetto, Bloco Agronegóclo, Desenvolvimento e Inovação.

Parágrafo único - Por ocasião da primeira reunião será escolhido o
presidente da comissão e designado o relator.

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala do Presidente, 13 de m io de 2021.

/ e
E0 	E B -OGNIN

Presi ente da Cd ara Municipal

Publicação:
Órgão Oficial Eletrônico do Município de

Toledo n•  2.913 de 13.052021, pãg, 14.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Serene», 1049- Centro - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901

wessioledoorleg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BF6EC5FE6DEB9FBCA204FF4C564AC501 CODIGO DO DOCUMENTO: 034334
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 065/2021
AUTORIA: Poder Executivo